
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10月６日（日）、毎年恒例のお幕場クリーン作戦を開催しました。今年も砂山地域住民、平林

小学校へ呼びかけを行い、地域住民の方をはじめ、平林小学校関係者などに参加いただき盛大

に開催することができました。今年は子どもの参加も多く、活気のある事業となりました。まちづく

り協議会では「お幕場」を大切に守っていく取組を続けていきたいと考えておりますので、今後と

もご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行：砂山地域まちづくり協議会 

お幕場クリーン作戦を開催しました。 

みんなで話し合い、取り組み、誰もが健
・

幸
・

で、支え合う集落・地域を目指して Ｖｏｌ．３7 

２024年 

12月15日号 

参加してくれた皆さま、ご協力ありがとうございました! 

 



砂山地域自主防災組織合同防災研修を開催しました。 
 

１１月２日（土）午前９時から平林小学校を会場に、砂山地域自主防災組織合同防災研修を開

催しました。研修内容は、避難所運営ゲーム（ＨＵＧ）、防災備品の確認を行いました。避難所運

営ゲーム（ＨＵＧ）では、村上市防災士会から講師として３名の方にご協力いただき、避難所に来

る様々な事情を抱えた人を避難所のどこに配置するのか、避難所で発生する様々な出来事にどう

対応するかの模擬体験を行いました。今後も地域全体で情報共有をしながら防災体制の強化と

防災意識の向上を目的として、引き続き事業を進めて参りたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                        
                                         

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

                                                 

 
地域の情報をお寄せください！ご意見・ご感想・問い合わせ先 
 

 

 

■神林支所地域振興課自治振興室  ■電話 ☎66-6122 

■メール k．shinko-chiiki@city.murakami.lg.jp 

村上市のホームページでも 

砂山地域の活動を紹介して 

います。ご覧ください。  ➡ 

 

鼓童交流公演を開催しました。 

 １１月２６日（火）平林小学校体育館を会場に鼓童交流公演を開催しました。本公演は、当協議

会、平林地域まちづくり協議会及び平林小学校区の地域企業の協賛により開催に至りました。砂

山地域・平林地域の方であれば、無料で参加可能ということで周知を行い、約２３０名の参加が

あり、公演中参加した方から手拍子、笑いがおこるなど皆さん楽しんでいる様子がうかがえる素

敵な公演となりました。このような公演を開催できたのは、協賛をいただきました地域企業の皆様

のおかげであると思っております。大変ありがとうございました。 

 

 


